**D**eus refugium nostrum & virtus, adesto piis famulorum tuorum precibus, auctor ipse pietatis, & præsta; ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum. *Resp.* Amen. *Oratio.*

**T**Neffabilem misericordiam tuam, Domine, huic seruo tuo *N.* clementer ostende; ut simul eum & à peccatis omnibus exuas, & à poenis quas pro his meretur eripias. Per Dominum nostrum Iesum Christum. *Resp.* Amen. *Oratio.*

**P**Reces famuli tui *N.* quæsumus Domine clementer exaudi, ut qui iustè pro peccatis suis afflitgitur, pro tui nominis gloria misericorditer liberetur. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

*Oratio.*

**D**eus, qui hunc famulum tuum *N.* in tantis periculis constitutum, pro humana scis fragilitate non posse subsistere: da ei salu-

salutem mentis & corporis , vt ea quæ pro  
peccatis suis patitur , te adiuuante vincat.  
Per Christum Dñm nostrum. *Resp.* Amen.

*Oratio.*

**D**A quæsumus omnipotens Deus, vt hic  
famulus tuus N. qui in tot aduersis ex  
sua infirmitate deficit, intercedente Filij tui  
vnigeniti passione respiret. Per eumdem  
Christum Dominum, &c.

*Oremus.*

**D**EUS qui glorioſſimum nomen I E S V  
Christi filij tui Domini nostri , fecisti  
fidelibus tuis summo suavitatis affectu ama-  
bile, & malignis spiritibus tremendum at-  
que terribile : concede propitius , vt omnes  
qui hoc nomen I E S V deuotè venerantur in  
terrīs , sanctæ consolationis dulcedinem in  
præſenti percipiant , & in futuro gaudium  
exultationis , & interminabilis iubilationis  
obtineant in cælis. Per eumdem Dominum  
nostrum Iesum Christum filium tuum , qui  
tecum viuit & regnat in vnitate Spiritus  
sancti Deus. Per omnia ſecula ſeculorum.  
*Resp.* Amen.

*Post Orationem surget Exorcista, &asperget  
infirmum & astantes Aqua benedicta: & ſtans  
à latere versus infirmum , ita vt non vertat  
dorsum venerabili Sacramento, legat super il-  
lum ſequentia.*

*Lectio*

**I**N diebus illis: Orauit Sara filia Raguelis ad Dominum, dicens: Benedictum est nomen tuum, Deus patrum nostrorum: qui cùm iratus fueris, misericordiam facies, & in tempore tribulationis peccata dimittis his qui inuocant te. Ad te Domine faciem meam conuerto, ad te oculos meos dirigo. Peto Domine, vt de vinculo improperij huius absoluas me. Tu autem Domine miserere nobis. *Resp.* Amen.

Initium sancti Euangelij secundūm  
Ioannem. *Ioani.*

**I**N principio erat Verbum: & Verbum erat apud Deum: & Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt: & sine ipso factum est nihil. Quod factum est, in ipso vita erat: & vita erat lux hominum: & lux in tenebris lucet, & tenebræ eam non comprehendunt. Fuit homo missus à Deo, cui nomen erat Ioannes. Hic venit in testimonium, vt testimonium perhiberet de lumine: vt omnes crederent per illum. Non erat ille lux: sed vt testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, & mundus per ipsum factus est: & mundus eum non cognouit. In propria ve-

nit:

nit: & sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri: his, qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate vi-ri: sed ex Deo nati sunt. ET VERBUM CARO FACTUM EST: & habitauit in nobis, (& vidimus gloriam eius, gloriam quasi vnigeniti à Patre,) plenum gratiæ & veritatis. *Resp.* Laus tibi Christe.

## EXORCISMVS.

**P**er Euangelica dicta, extinguatur, dissi-petur & destruatur in te omnis malitia diabolica, In nomine Patris +, & Filij +, & Spiritus + sancti. Amen. *Psalm. 50.*

**M**iserere mei Deus: secundum ma-gnam misericordiam tuam.

Et secundum multitudinem miseratio-num tuarum: dele iniquitatem meam.

Amplius laua me ab iniquitate mea: & à peccato meo munda me.

Quoniam iniquitatem meam ego cog-nosco: & peccatum meum contra me est semper.

Tibi soli peccavi, & malum coram te fe-ci: ut iustificeris in sermonibus tuis, & vin-cas cum iudicaris.

Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum: & in peccatis concepit me mater mea.

Ecce

110 MANVALIS EXORCISMORVM

Ecce enim veritatem dilexisti : incerta & occulta sapientiae tuae manifestasti mihi.

Asperges me hyssopo , & mundabor: lauabis me, & super niuem dealbabor.

Auditui meo dabis gaudium & lætitiam: & exultabunt ossa humiliata.

Auerte faciem tuam à peccatis meis : & omnes iniquitates meas dele.

Cor mundum crea in me Deus : & spiritum rectum innoua in visceribus meis.

Ne proiicias me à facie tua : & spiritum sanctum tuum ne auferas à me.

Redde mihi lætitiam salutaris tui : & spiritu principali confirma me.

Docebo iniquos vias tuas : & impij ad te conuertentur.

Libera me de sanguinibus Deus , Deus salutis meæ : & exultabit lingua mea iustitiam tuam.

Domine labia mea aperies : & os meum annuntiabit laudem tuam.

Quoniam si voluisses sacrificium , dedissest utique : holocaustis non delectaberis.

Sacrificium Deo spiritus contribulatus: cor contritum & humiliatum Deus non despicies.

Benignè fac Domine in bona voluntate tua Sion: ut ædificantur muri Ierusalem.

Tunc

P A R S   S E C V N D A .   I I I

Tunc acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes, & holocausta: tunc imponent super altare tuum vitulos.

Gloria Patri, & Filio: & Spiritui sancto.

Sicut erat in principio, & nunc, & semper: & in secula seculorum. Amen.

E X O R C I S M V S .

*Ostendendo digito reuerenter venerabile  
SACRAMENTUM, dicet Exorcista:*

**A**DEST, ô nequissime spiritus, summa pietas. Adest ille, qui pro nostra salute passus est. Nunc (inquit) princeps mundi huius eiicietur foras. Hoc est illud corpus quod de corpore Virginis sumptū est, quod in stipite crucis extensum est, quod in tumulo iacuit, quod de morte surrexit, quod videntibus discipulis in cælum ascendit. In huius ergo maiestatis terribili potestate, tibi spiritus maligne præcipio ut ex hac creatura Dei negligiaris, & fugias, nec eam deinceps præsumas molestare. Amen.

Lectio Isaiae Prophetæ.    *Isaiae 14.*

**Q**uomodo cecidisti de cælo Lucifer, qui manè oriebaris? Corruisti in terram, qui vulnerabas gentes? qui dicebas in corde tuo, In cælum conscendam, super astra Dei exaltabo solium meum, & sedebo in monte testamenti in lateribus Aquilonis. Ascendam super altitudinem nubium, similis ero

Altissi-

## 112 MANVALLIS EXORCISMORVM

Altissimo. Verumtamen ad infernum detrahēris in profundum laci. Qui te viderint, ad te inclinabuntur, teq; prospicient. Numquid iste est vir qui conturbāuit terram, qui concussit regna? Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

Lectio sancti Euangelij secundūm  
Lucam. *Luc. II.*

**I**N illo tempore: Erat Iesus eiiciens dæmonium, & illud erat mutum: & cùm eieisset dæmonium, locutus est mutus, & admiratæ sunt turbæ. *Vers.* Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

Per Euangelica dicta, deleantur omnia nostra delicta, & extinguantur in te omnis virtus diabolica. *Ex Psalmis.*

*Psal. 109.* **D**ixit Dominus Domino meo: Sede à dextris meis.

Donec ponam inimicos tuos: scabellum pedum tuorum.

*Exod. 15.* Dextera tua Domine magnificata est in fortitudine, dextera tua Domine percussit inimicum, & in multitudine gloriæ tuæ deposuisti aduersarios tuos.

*Psal. 75.* Illuminans tu mirabiliter à montibus æternis, turbati sunt omnes insipientes corde.

Tu terribilis es, & quis resistet tibi? ex tunc ira tua.

Inimi-

Inimici defecerunt frameæ in finem , & *Psal. 9.*  
ciuitates destruxisti.

Tu confregisti capita draconis : dedisti *Psal. 73.*  
eum escam populis Æthiopum.

Tu dirupisti fontes & torrentes : tu sicca-  
sti fluuios Ethan.

Custodit Dominus omnes diligentes se: *Psal. 144.*  
& omnes peccatores disperdet.

Dominus soluit compeditos , Dominus *Psal. 145.*  
illuminat cæcos.

Dominus erigit elisos , Dominus diligit  
iustos.

Qui habitat in cælis irridebit eos , & Do- *Psal. 2.*  
minus subsannabit eos.

Deus conteret dentes eorum in ore ip- *Psal. 57.*  
sorum , molas leonum confringet Domi-  
nus.

Virum sanguinum & dolosum abomina- *Psal. 5.*  
bitur Dominus : ego autem in multitudine  
misericordiæ tuæ introibo in domum tuam ,  
& confitebor nomini tuo.

Dominus irridebit eum , quoniam pro- *Psal. 36.*  
spicit quod veniet dies eius.

Immittet Angelus Domini in circuitu *Psal. 33.*  
timentium eum , & eripiet eos.

### E X O R C I S M V S .

A Vdite aspides tartarei , exorcizo vos ,  
A cuiuscumque generis sitis , ut sine ylla  
mora discedatis ab hac creatura Dei N. om-